PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 24.10.2024 № 2952

О передаче в эксплуатацию бесхозяйных объектов
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, на основании акта  выявления бесхозяйного объекта теплоснабжения от 19.10.2023 № 1,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие коммунального хозяйства (далее - ММПКХ) организацией, осуществляющей содержание и обслуживание выявленного бесхозяйного имущества:

	№ п/п
	Вид объекта недвижимости/назначение
	Месторасположение
	Технические характеристики

	1
	Транзитная теплосеть  в подвале  жилого дома по пр-кт Карла Маркса, 27
	г. Озерск
Челябинской области, проспект Карла Маркса, дом 27
	Ориентировочная протяженность               30 м (прямой                         и обратный трубопровод), диаметр трубы 219 мм, материал трубы - сталь

2. Управлению имущественных отношений администрации                               Озерского городского округа (Яковлева Т.Е.) оформить передачу бесхозяйного имущества передаточным актом до признания права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. ММПКХ (Бердников С.Н.), являющемуся теплосетевой организацией на территории г. Озерска, тепловые сети которой непосредственно соединены              с тепловыми сетями, указанными в пункте 1 настоящего постановления:

1) в течение месяца со дня принятия настоящего постановления принять              в эксплуатацию бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, и обеспечить его надлежащее содержание и обслуживание;

2) обеспечить включение затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,                        в соответствующие тарифы на следующий период регулирования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете                                      «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер